АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.06.2016                                                                                                          N 54
с. Яркуль

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации Яркульского сельсовета в течение двух лет после увольнения с которых при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), гражданин обязан сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы

В соответствии со ст. 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации, 14.1 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года N 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», администрация Яркульского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что работники администрации Яркульского сельсовета, замещавшие должности муниципальной службы, включенные в перечень,  утвержденный постановлением администрации Яркульского сельсовета от 28.01.2015 года N 4, в течении двух лет после увольнения с муниципальной службы в администрации Яркульского сельсовета:
1.1. имеют право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции по управлению данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, только с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;
1.2. обязаны при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренным подпунктом 1.1 настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
2. Несоблюдение гражданином, замещавшим должности муниципальной службы, перечень которых устанавливается постановлением администрации Яркульского сельсовета, после увольнения с муниципальной службы требования, предусмотренного подпунктом 1.2. пункта 1 настоящего постановления, влечет прекращение трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), указанного в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего постановления, заключенного с указанным гражданином.
3. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов обязана рассмотреть письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) на условиях гражданско-правового договора в течение семи дней со дня поступления указанного обращения в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации, и о принятом решении направить гражданину письменное уведомление в течение одного рабочего дня и уведомить его устно в течение трех рабочих дней.
4. Делопроизводителю администрации Яркульского сельсовета (Суминой Н.А.) в месячный срок   внести изменения в соответствии  с  пунктом 1 настоящего постановления, в должностные инструкции муниципальных служащих  администрации  Яркульского сельсовета.
5. Специалисту администрации Яркульского сельсовета (Сосуновой Е.С.) ознакомить с настоящим постановлением работников администрации Яркульского сельсовета, замещающих должности муниципальной службы,  включенных в перечень должностей, утвержденных постановлением администрации Яркульского сельсовета от 28.01.2015 года N 4.
6. Специалисту администрации Яркульского сельсовета (Сосуновой Е.С.) опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Яркульского сельсовета «Муниципальные ведомости» и на официальном сайте администрации Яркульского сельсовета в сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Яркульского сельсовета
Купинского района Новосибирской области                                       С.Е.Гудыма

С  постановлением администрации Яркульского сельсовета N 54 от 06.06.2016 года «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации Яркульского сельсовета в течение двух лет после увольнения с которых при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), гражданин обязан сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы»
ознакомлен(а):

« ___»  _____________ 2016 г.              ______________     __________________
                                                                 (подпись)                      (фамилия, инициалы)

« ___»  _____________ 2016 г.              ______________     __________________
                                                                 (подпись)                      (фамилия, инициалы)

« ___»  _____________ 2016 г.              ______________     __________________
                                                                 (подпись)                      (фамилия, инициалы)

« ___»  _____________ 2016 г.              ______________     __________________
                                                                 (подпись)                      (фамилия, инициалы)